
UCHWAŁA NR XXXII/378/2017
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 1 września 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej  zmian w Statucie Miasta Inowrocławia 
w zakresie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1123), w związku z art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. 
poz. 730 i 935) uchwala się, co następuje:

§ 1. Petycję Koła Nowoczesna Inowrocław w sprawie zmian w Statucie Miasta 
Inowrocławia w zakresie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, polegających na 
przyznaniu tej inicjatywy co najmniej 150 mieszkańcom Inowrocławia, mającym prawo 
wybierania do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, rozpatruje się negatywnie.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Inowrocławia do 
poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
Inowrocławia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 013B2440-1D08-40D5-98AF-3B6B3C8E9E11. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

W dniu 7 czerwca 2017 r. Koło Nowoczesna Inowrocław złożyło do
Przewodniczącego Rady Miejskiej Inowrocławia petycję w sprawie zmian w Statucie Miasta
Inowrocławia w zakresie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. Zmiany mają polegać na
przyznaniu tej inicjatywy co najmniej 150 mieszkańcom Inowrocławia, mającym prawo
wybierania do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw. Obecnie, zgodnie z
przepisem § 25 ust. 1 pkt 5 Statutu Miasta Inowrocławia, inicjatywa uchwałodawcza
przysługuje grupie obywateli liczącej co najmniej 1000 mieszkańców Inowrocławia,
mających prawo wybierania do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw.

W dniu 26 czerwca 2017 r., podczas XXXI sesji Rady Miejskiej Inowrocławia,
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia przedstawił radnym informację o złożeniu ww.
petycji. Pismem z dnia 29 czerwca 2017 r. petycja została przekazana do Komisji Statutowej i
Nazewnictwa, zgodnie z zakresem działania ww. Komisji, określonym uchwałą nr III/5/2014
Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 8 grudnia 2014 r.

W dniu 1 września 2017 r. Komisja Statutowa i Nazewnictwa rozpatrzyła ww. petycję
negatywnie.

Zgodnie z przepisem art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z
2017 r. poz. 1123), petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ, chyba że w statucie tej jednostki zostanie
wskazany organ wewnętrzny tego organu stanowiącego właściwy w tym zakresie.

Wywołanie uchwały jest wobec powyższego uzasadnione. Inicjatorem wywołania
uchwały jest Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski 

Id: 013B2440-1D08-40D5-98AF-3B6B3C8E9E11. Podpisany Strona 2 z 2




